

ITENS ALIMENTÍCIOS (QR)

Anexo E ao PCA H MII ACG 2022

MATERIAL DE CONSUMO (Sub-itens: 04, 07, 19, 21 e 22)

Nr Ord	CATMAT /CATSER	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado (RS)	Valor Total Estimado (RS)	Processo Licitatório de referência	Forma de Contratação (Integral/ Parcelada)
1	461652	Gás Liquefeito de Petróleo a Granel	Kg	7200	RS 6,97	RS 50.184,00	PE 04/2021 160142	Parcelada
2	461518	Gás Liquefeito de Petróleo P 90	Und	200	RS 821,33	RS 164.266,00	PE 04/2021 160142	Parcelada
3	461515	Gás Liquefeito de Petróleo P 45	Und	300	RS 361,13	RS 108.339,00	PE 04/2021 160142	Parcelada
4	460380	Pão Francês Assado, base farinha de trigo refinada, tipo francês/ branco/ de sal	Kg	1680	RS 9,90	RS 16.632,00	-	Parcelada
5	465549	Pão, base: de farinha de trigo refinada, tipo: tipo francês,branco,de sal, tipo adicional: tradicional, apresentação: pré-assado congelado	Kg	1680	RS 7,68	RS 12.902,40	-	Parcelada
6	460401	Pão, base: de farinha de trigo refinada, tipo: de forma, tipo adicional: tradicional, apresentação: fatiado, tipo embalagem: embalagem individual	Kg	1000	RS 8,19	RS 8.190,00	-	Parcelada
7	460387	Pão de Hamburger; Pão, base: de farinha de trigo refinada, tipo: semi-doce, tipo adicional: hamburger,redondo	Kg	1680	RS 13,16	RS 22.108,80	-	Parcelada
8	460386	Pão de Hot Dog; Pão, base: de farinha de trigo refinada, tipo: semi-doce, tipo adicional: bisnaga, cachorro quente	Embalagem 500g	10000	RS 6,08	RS 60.800,00	-	Parcelada
9	460385	Pão Careca Doce; Pão, base: de farinha de trigo refinada, tipo: semi-doce, tipo adicional: bisnaga, careca,seda	Kg	300	RS 8,49	RS 2.547,00	-	Parcelada
10	460496	Pão de Queijo assado; Pão de queijo, basa da massa: polvilho doce ou azedo e queijo, ingredientes adicionais: original, formato: tradicional,médio, apresentação: assado	Kg	500	RS 24,63	RS 12.315,00	-	Parcelada
11	460494	Pão de Queijo Congelado; Pão de queijo, basa da massa: polvilho doce ou azedo e queijo, ingredientes adicionais: com outros sabores, formato: tradicional,médio, apresentação: cru congelado	Kg	1680	RS 11,13	RS 18.698,40	-	Parcelada
12	467289	Torrada Doce; Torrada, tipo: de pão de forma, base da massa: farinha de trigo refinada, ingredientes adicionais: doce	Kg	300	RS 6,53	RS 1.959,00	-	Parcelada
13	467288	Torrada Salgado; Torrada, tipo: de pão de forma, base da massa: farinha de trigo integral, enriquecida, ingredientes adicionais: salgada	Kg	300	RS 11,82	RS 3.546,00	-	Parcelada
14	463556	Achocolatado, apresentação: pó, sabor: tradicional, característica adicional: enriquecido com vitaminas	Emb 400 g	63	RS 14,73	RS 927,99	PE 04/2021 160140	Parcelada
15	463988	Açúcar, tipo: cristal	Sachê 5 g	30240	RS 0,04	RS 1.209,60	PE 04/2021 160140	Parcelada
16	463996	Açúcar, tipo: refinado, coloração: branca	Emb 1 Kg	2460	RS 2,94	RS 7.232,40	PE 04/2021 160140	Parcelada
17	236196	Adoçante, aspecto físico: líquido, ingredientes: aspartame, tipo: dietético	Frc 100 ml	60	RS 8,73	RS 523,80	PE 04/2021 160140	Parcelada
18	422397	Adoçante, aspecto físico: pó fino branco, ingredientes: sucralose, tipo: dietético	Sachê 0,8 g	15120	RS 0,10	RS 1.512,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
19	307147	Água coco, material: água côco verde, prazo validade: 3 (aberto) dias, características adicionais: embalagem tipo longa vida	Emb 200 ml	1523	RS 1,89	RS 2.878,47	PE 04/2021 160140	Parcelada
20	445488	Água mineral natural, tipo: especial com gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: descartável	Emb 510 ml	858	RS 0,69	RS 592,02	PE 04/2021 160140	Parcelada
21	445484	Água mineral natural, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: descartável	Copo 200 ml	12960	RS 0,46	RS 5.961,60	PE 04/2021 160140	Parcelada
22	445484	Água mineral natural, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: descartável	Grf 1,5 l	1016	RS 1,68	RS 1.706,88	PE 04/2021 160140	Parcelada
23	445484	Água mineral natural, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: descartável	Grf 510 ml	2127	RS 0,87	RS 1.850,49	PE 04/2021 160140	Parcelada
24	445484	Água mineral natural, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: descartável	Grf 20 l	58	RS 14,70	RS 852,60	PE 04/2021 160140	Parcelada
25	459085	Amido, base: de mandioca, grupo: tapioca, subgrupo: goma	Kg	50	RS 6,36	RS 318,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
26	459084	Amido, base: de mandioca, grupo: tapioca, subgrupo: sagu artificial, aspecto físico: tipo 1	Kg	50	RS 6,34	RS 317,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
27	461222	Aromatizante artificial, apresentação: líquido incolor, sabor: baunilha (essência)	Frc 30 ml	10	RS 5,70	RS 57,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
28	460499	Aveia beneficiada, classe: branca, apresentação: farelo, presença de glúten: contém glúten	Kg	100	RS 8,54	RS 854,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
29	463696	Azeite, espécie vegetal: de oliva, tipo: puro, teor da acidez: extravirgem - menor que 0,8%	Emb 500 ml	410	RS 16,15	RS 6.621,50	PE 04/2021 160140	Parcelada
30	463966	Barra nutricional, composição básica: de flocos de cereais, ingredientes adicionais: frutas secas (22 a 30 g)	Und	8064	RS 0,64	RS 5.160,96	PE 04/2021 160140	Parcelada
31	463707	Batata processada, espécie: inglesa, tipo formato: palha, tipo: frita, apresentação: pronto para consumo	Emb 1 Kg	1000	RS 15,42	RS 15.420,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
32	266196	Biscoito recheado salgado embalagem c/6 un, 24g a 26g	Und	1056	RS 3,07	RS 3.241,92	PE 04/2021 160140	Parcelada
33	235092	Biscoito, apresentação: quadrado, classificação: salgado, tipo: cream cracker	Pct 400 g	602	RS 2,65	RS 1.595,30	PE 04/2021 160140	Parcelada
34	235092	Biscoito, apresentação: quadrado, classificação: salgado, tipo: cream cracker	Kg	117	RS 8,83	RS 1.033,11	PE 04/2021 160140	Parcelada
35	232144	Biscoito, apresentação: redondo, sabor: não aplicável, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: maria	Kg	210	RS 7,53	RS 1.581,30	PE 04/2021 160140	Parcelada
36	232144	Biscoito, apresentação: redondo, sabor: não aplicável, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: maria	Pct 200 g	393	RS 1,73	RS 679,89	PE 04/2021 160140	Parcelada
37	255973	Biscoito, apresentação: retangular, classificação: salgado, tipo: club social, aplicação: alimentação humana	Pct 144 g	840	RS 1,89	RS 1.587,60	PE 04/2021 160140	Parcelada
38	217132	Biscoito, apresentação: retangular, sabor: maisena, classificação: doce, características adicionais: sem recheio	Pct 200 g	3360	RS 1,73	RS 5.812,80	PE 04/2021 160140	Parcelada
39	217132	Biscoito, apresentação: retangular, sabor: maisena, classificação: doce, características adicionais: sem recheio	Pct 400 g	1680	RS 3,26	RS 5.476,80	PE 04/2021 160140	Parcelada
40	304977	Biscoito, apresentação: waffer, sabor: variado	Pct 140 g	1680	RS 1,72	RS 2.889,60	PE 04/2021 160140	Parcelada

ITENS ALIMENTÍCIOS (QR)

41	304977	Biscoito, apresentação: waffer, sabor: variado	Pet 35 g	1680	RS 0,45	RS 756,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
42	323479	Biscoito, classificação: doce, características adicionais: com recheio, aplicação: alimentação humana	Pet 140 g	1680	RS 1,41	RS 2.368,80	PE 04/2021 160140	Parcelada
43	333329	Biscoito, sabor: água e sal, tipo: bolacha	Pet 200 g	1427	RS 2,14	RS 3.053,78	PE 04/2021 160140	Parcelada
44	333329	Biscoito, sabor: água e sal, tipo: bolacha	Pet 120 g	1427	RS 2,55	RS 3.638,85	PE 04/2021 160140	Parcelada
45	463587	Café, apresentação: torrado moído, intensidade: média, tipo: tradicional, empacotamento: vácuo	Pet 500 g	1706	RS 9,59	RS 16.360,54	PE 04/2021 160140	Parcelada
46	75493	Calda doce para recheio, cobertura, calda doce para recheio, cobertura para sorvete, sabores diversos, embalagem 1,3 Kg	Und	100	RS 14,68	RS 1.468,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
47	7854	Tempero, apresentação: tablete, aplicação: uso culinário, sabor: carne, marca de referência: KNORR, APTI. Validade mínima de 02 meses após a data de entrega do produto.	Cx 12 Und	405	RS 9,62	RS 3.896,10	PE 04/2021 160140	Parcelada
48	463690	Canjica, grupo: especial, nº 3, subgrupo: despeliculada, classe: branca, qualidade: tipo 1, característica adicional: não transgênico	Emb 500 g	100	RS 3,08	RS 308,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
49	459074	Canjica, grupo: especial, nº 3, subgrupo: despeliculada, classe: amarela, qualidade: tipo 3, característica adicional: não transgênico	Kg	50	RS 3,53	RS 176,50	PE 04/2021 160140	Parcelada
50	297472	Castanha para alimentação, origem: cajú, tipo: torrada e salgada	Pet 1 Kg	10	RS 56,49	RS 564,90	PE 04/2021 160140	Parcelada
51	463970	Cereal matinal, lanches, tipo: flocos pré-cozidos, ingredientes principais: milho, ingredientes adicionais: fortificado com vitaminas e minerais, característica adicional: com açúcar	Kg	338	RS 12,01	RS 4.059,38	PE 04/2021 160140	Parcelada
52	233890	Chá alimentação, tipo: chá de especiarias, uso: alimentício	Cx 10 un	1000	RS 1,65	RS 1.650,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
53	233887	Chá alimentação, tipo: chá de frutas, uso: alimentício	Cx 250 ml	100	RS 3,19	RS 319,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
54	258250	Chá alimentação, tipo: repositor hidroeletrólítico, uso: alimentício, sabor: diversos sabores (repositor isotônico)	Grf 500 ml	100	RS 4,13	RS 413,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
55	258358	Côco ralado, ingredientes: amêndoa de côco, apresentação: desidratado e triturado, características adicionais: desengordurado e desidratado, aplicação: alimentação de pessoal	Pet 100 g	1007	RS 6,65	RS 6.696,55	PE 04/2021 160140	Parcelada
56	463857	Condimento, tipo: açafrão, apresentação: pó	Kg	55	RS 28,81	RS 1.584,55	PE 04/2021 160140	Parcelada
57	463872	Condimento, tipo: canela, apresentação: pó	Kg	15	RS 29,72	RS 445,80	PE 04/2021 160140	Parcelada
58	463891	Condimento, tipo: cominho, apresentação: pó	Kg	10	RS 32,28	RS 322,80	PE 04/2021 160140	Parcelada
59	463892	Condimento, tipo: cravo da índia, apresentação: flor	Kg	10	RS 60,77	RS 607,70	PE 04/2021 160140	Parcelada
60	463896	Condimento, tipo: erva doce, apresentação: flor	Kg	5	RS 7,37	RS 36,85	PE 04/2021 160140	Parcelada
61	463904	Condimento, tipo: louro, apresentação: folha	Kg	10	RS 45,82	RS 458,20	PE 04/2021 160140	Parcelada
62	463912	Condimento, tipo: noz moscada, apresentação: pó	Kg	1	RS 55,77	RS 55,77	PE 04/2021 160140	Parcelada
63	463914	Condimento, tipo: orégano, apresentação: folha	Kg	60	RS 23,53	RS 1.411,80	PE 04/2021 160140	Parcelada
64	463925	Condimento, tipo: pimenta calabresa, apresentação: semente	Kg	30	RS 34,73	RS 1.041,90	PE 04/2021 160140	Parcelada
65	463920	Condimento, tipo: pimenta do reino, apresentação: moído	Kg	30	RS 23,77	RS 713,10	PE 04/2021 160140	Parcelada
66	463922	Condimento, tipo: pimenta malagueta, apresentação: natural	Kg	5	RS 23,19	RS 115,95	PE 04/2021 160140	Parcelada
67	463937	Condimento, tipo: urucum, apresentação: pó (colorau)	Kg	100	RS 10,11	RS 1.011,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
68	446534	Creme de leite, teor gordura: 21 a 40% de gordura, processamento: ult	Emb 200 g	2000	RS 5,99	RS 11.980,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
69	462597	Doce leite, tipo: tradicional	Balde 10 Kg	10	RS 73,67	RS 736,70	PE 04/2021 160140	Parcelada
70	462660	Doce não confeitado, tipo: cremoso, sabor: abóbora	Emb 400 g	750	RS 3,24	RS 2.430,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
71	462664	Doce não confeitado, tipo: cremoso, sabor: banana	Emb 400 g	1075	RS 5,43	RS 5.837,25	PE 04/2021 160140	Parcelada
72	462671	Doce não confeitado, tipo: cremoso, sabor: cocada branca	Emb 30 g	550	RS 0,63	RS 346,50	PE 04/2021 160140	Parcelada
73	462656	Doce não confeitado, tipo: cremoso, sabor: mamão, ingrediente adicional: côco	Emb 400 g	700	RS 7,66	RS 5.362,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
74	462687	Doce não confeitado, tipo: cremoso, sabor: variado	Emb 400 g	500	RS 3,09	RS 1.545,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
75	462662	Doce não confeitado, tipo: em calda, sabor: ameixa	Emb 400 g	1020	RS 8,43	RS 8.598,60	PE 04/2021 160140	Parcelada
76	462670	Doce não confeitado, tipo: em calda, sabor: cereja maraschino	Emb 400 g	100	RS 18,16	RS 1.816,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
77	462675	Doce não confeitado, tipo: em calda, sabor: figo	Emb 400 g	370	RS 8,05	RS 2.978,50	PE 04/2021 160140	Parcelada
78	462684	Doce não confeitado, tipo: em calda, sabor: pêssego	Emb 400 g	200	RS 7,45	RS 1.490,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
79	462645	Doce não confeitado, tipo: massa, sabor: abóbora, forma apresentação: tablete	Emb 30 g	2000	RS 1,23	RS 2.460,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
80	462646	Doce não confeitado, tipo: massa, sabor: amendoim, forma apresentação: tablete	Emb 30 g	3000	RS 12,45	RS 37.350,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
81	462646	Doce não confeitado, tipo: massa, sabor: amendoim, forma apresentação: tablete (paçoca)	Emb 30 g	3000	RS 3,91	RS 11.730,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
82	462647	Doce não confeitado, tipo: massa, sabor: banana, forma apresentação: tablete	Emb 30 g	3000	RS 9,48	RS 28.440,00	PE 04/2021 160140	Parcelada

ITENS ALIMENTÍCIOS (QR)

83	462647	Doce não confeitado, tipo: massa, sabor: banana, forma apresentação: tablete (mariola)	Emb 30 g	3000	RS 10,64	RS 31.920,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
84	462642	Doce não confeitado, tipo: massa, sabor: chocolate, ingrediente adicional: recheio leite, forma apresentação: tablete	Emb 30 g	140	RS 0,85	RS 119,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
85	462679	Doce não confeitado, tipo: massa, sabor: goiaba (goiabada cascão)	Pote 600 g	1000	RS 6,80	RS 6.800,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
86	462651	Doce não confeitado, tipo: massa, sabor: goiaba, forma apresentação: tablete (goiabada)	Emb 400 g	1000	RS 6,83	RS 6.830,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
87	338857	Farinha arroz, ingrediente: pré-cozido, características adicionais: papel resistente, tipo: flocão, cor: branca	Emb 500 g	40	RS 10,98	RS 439,20	PE 04/2021 160140	Parcelada
88	459017	Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: flocada, apresentação: pré-cozida, característica adicional: transgênico, ingrediente adicional: fortificada com ferro e ácido fólico	Emb 500 g	455	RS 5,16	RS 2.347,80	PE 04/2021 160140	Parcelada
89	459153	Farinha de rosca, base: de pão seco, apresentação: flocado	Kg	250	RS 9,87	RS 2.467,50	PE 04/2021 160140	Parcelada
90	460264	Farinha de trigo, grupo: doméstico, tipo: tipo 2, comum, ingrediente adicional: fortificada com ferro e ácido fólico	Emb 1 Kg	3000	RS 4,09	RS 12.270,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
91	460264	Farinha de trigo, grupo: doméstico, tipo: tipo 2, comum, ingrediente adicional: fortificada com ferro e ácido fólico	Emb 50 Kg	10	RS 148,93	RS 1.489,30	PE 04/2021 160140	Parcelada
92	280730	Farinha quibe, composição: grãos de trigo selecionados e moidos, tipo: pré-cozida	Kg	300	RS 4,74	RS 1.422,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
93	464568	Feijão Manteiga	Kg	500	RS 7,75	RS 3.875,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
94	459586	Fermento, tipo: químico, apresentação: pó	Emb 250 g	520	RS 17,02	RS 8.850,40	PE 04/2021 160140	Parcelada
95	462721	Gelatina alimentícia, apresentação: pó, sabor: sem sabor, origem: animal	Pct 1 Kg	50	RS 9,62	RS 481,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
96	462729	Gelatina alimentícia, apresentação: pó, sabor: variado, origem: animal	Pct 1 Kg	500	RS 18,38	RS 9.190,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
97	462729	Gelatina alimentícia, apresentação: pó, sabor: variado, origem: animal	Pct 35 g	325	RS 3,20	RS 1.040,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
98	462689	Gelêia, tipo: frutas, sabor: variado	Pote 300 g	205	RS 17,15	RS 3.515,75	PE 04/2021 160140	Parcelada
99	462689	Gelêia, tipo: frutas, sabor: variado	Sachê 15 g	6336	RS 0,32	RS 2.027,52	PE 04/2021 160140	Parcelada
100	462701	Gelêia, tipo: mocoito, sabor: natural, prazo validade mínimo: 12 meses	Pote 200 g	200	RS 4,52	RS 904,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
101	223049	Glicose, ingredientes: glicose de milho e açúcar invertido, prazo validade: 1 ano	Frc 350 g	5	RS 11,89	RS 59,45	PE 04/2021 160140	Parcelada
102	56189	Goma de mascar (chiclete), goma de mascar (chiclete)	Emb 100 Und	50	RS 19,63	RS 981,50	PE 04/2021 160140	Parcelada
103	459642	Legume em conserva, tipo: azeitona preta, tamanho: média, apresentação: seca com caroço. Peso drenado 200g.	Emb 200 g	100	RS 10,54	RS 1.054,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
104	459642	Legume em conserva, tipo: azeitona preta, tamanho: média, apresentação: com caroço. Peso drenado 500g.	Emb 500 g	100	RS 19,67	RS 1.967,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
105	459644	Legume em conserva, tipo: azeitona preta, tamanho: média, apresentação: sem caroço	Kg	1000	RS 19,31	RS 19.310,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
106	459635	Legume em conserva, tipo: azeitona verde, tamanho: média, apresentação: com caroço. Peso drenado 500g.	Emb 500 g	550	RS 10,15	RS 5.582,50	PE 04/2021 160140	Parcelada
107	459635	Legume em conserva, tipo: azeitona verde, tamanho: média, apresentação: com caroço	Kg	270	RS 28,47	RS 7.686,90	PE 04/2021 160140	Parcelada
108	462823	Legume em conserva, tipo: ervilha. Peso drenado 200g.	Emb 200 g	1455	RS 3,83	RS 5.572,65	PE 04/2021 160140	Parcelada
109	460486	Legume em conserva, tipo: palmito, apresentação: inteiro Peso drenado 300g.	Emb 300 g	678	RS 16,89	RS 11.451,42	PE 04/2021 160140	Parcelada
110	464011	Leite côco, tipo: integral, prazo validade mínimo: 12 meses	Grf 200 ml	300	RS 3,59	RS 1.077,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
111	464011	Leite côco, tipo: integral, prazo validade mínimo: 12 meses	Grf 500 ml	787	RS 7,45	RS 5.863,15	PE 04/2021 160140	Parcelada
112	464014	Leite condensado, tipo: integral, ingrediente básico: leite in natura	Cx 395 g	2500	RS 6,19	RS 15.475,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
113	446019	Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo	Emb 400 g	1000	RS 15,98	RS 15.980,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
114	235950	Lentilha, tipo: 1, tipo classe: média, apresentação: seca, características adicionais: embalagem em saco plástico transparente	Pct 1 Kg	150	RS 12,76	RS 1.914,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
115	458999	Macarrão, teor de umidade: massa instantânea, base da massa: de farinha de trigo, ingredientes adicionais: com sabor e temperos, apresentação: espagete lâmen	Emb 80 g	100	RS 1,03	RS 103,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
116	459004	Macarrão, teor de umidade: massa pré-cozida, base da massa: de farinha de trigo, ingredientes adicionais: com ovos, tipo: fresca, apresentação: lasanha	Kg	500	RS 10,36	RS 5.180,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
117	458997	Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, apresentação: lasanha	Emb 500 g	250	RS 6,51	RS 1.627,50	PE 04/2021 160140	Parcelada
118	458957	Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, ingredientes adicionais: com ovos, apresentação: talharim	Kg	150	RS 3,64	RS 546,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
119	462244	Massa alimentícia, tipo: para pastel, base da massa: farinha de trigo refinada, apresentação: fresca, resfriada, tamanho: média, formato: discos	Emb 500 g	500	RS 7,42	RS 3.710,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
120	459670	Massa de tomate, tipo: extrato concentrado, composição: tradicional, apresentação: creme	Emb 400 g	1820	RS 2,76	RS 5.023,20	PE 04/2021 160140	Parcelada

ITENS ALIMENTÍCIOS (QR)

121	459679	Massa de tomate, tipo: tomate pelado, composição: tradicional, apresentação: líquido	Emb 340 g	2500	RS 1,18	RS 2.950,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
122	413364	Mel abelha, tipo: 1ª qualidade, apresentação: embalagem com 500 g, aplicação: alimentação humana	Emb 500 ml	169	RS 16,55	RS 2.796,95	PE 04/2021 160140	Parcelada
123	242454	Mistura alimentícia, ingredientes: farinha de trigo, sal, estabilizante etxxv, enzi, sabor: natural, aplicação: pão francês	Sc 25 Kg	10	RS 91,42	RS 914,20	PE 04/2021 160140	Parcelada
124	459663	Molho de mesa, tipo: catchup, composição: tradicional, apresentação: creme	Emb 400 g	600	RS 6,09	RS 3.654,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
125	459655	Molho de mesa, tipo: inglês, composição: tradicional, apresentação: líquido	Emb 1 Litro	1032	RS 13,83	RS 14.272,56	PE 04/2021 160140	Parcelada
126	459658	Molho de mesa, tipo: maionese, composição: tradicional, apresentação: creme	Emb 1 Kg	1000	RS 15,35	RS 15.350,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
127	459658	Molho de mesa, tipo: maionese, composição: tradicional, apresentação: creme	Emb 500 g	335	RS 6,76	RS 2.264,60	PE 04/2021 160140	Parcelada
128	241553	Molho pimenta, composição: água, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool, sal, aplicação: alimentos, tipo uso: culinária em geral	Frc 150 ml	535	RS 3,54	RS 1.893,90	PE 04/2021 160140	Parcelada
129	448999	Peixe em conserva, variedade: atum, apresentação: ralado, meio de cobertura: com óleo comestível	Emb 170 g	435	RS 10,29	RS 4.476,15	PE 04/2021 160140	Parcelada
130	449006	Peixe em conserva, variedade: sardinha, apresentação: descabeçada e eviscerada, meio de cobertura: com óleo comestível	Emb 250 g	960	RS 6,84	RS 6.566,40	PE 04/2021 160140	Parcelada
131	462751	Pó pudim, sabor: variado, prazo validade mínimo: 12 meses	Emb 85 g	200	RS 5,34	RS 1.068,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
132	344691	Refrigerante, material: água gasificada, açúcar, extrato noz de cola, sabor: aroma natural, características adicionais: cafeína, corante caramelo iv, acidulante ins 338	Emb 2 litros	1500	RS 5,79	RS 8.685,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
133	344691	Refrigerante, material: água gasificada, açúcar, extrato noz de cola, sabor: aroma natural, características adicionais: cafeína, corante caramelo iv, acidulante ins 338	Lata 350 ml	500	RS 2,56	RS 1.280,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
134	344694	Refrigerante, material: água gasificada, açúcar, semente guaraná 0,025%, sabor: aroma sintético, características adicionais: acidulante ins 330, caramelo iv, conservador 211	Emb 2 litros	1500	RS 5,67	RS 8.505,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
135	344694	Refrigerante, material: água gasificada, açúcar, semente guaraná 0,025%, sabor: aroma sintético, características adicionais: acidulante ins 330, caramelo iv, conservador 211	Lata 350 ml	500	RS 2,24	RS 1.120,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
136	217781	Refrigerante, material: água gasosa, xarope, sabor: laranja	Emb 2 litros	1500	RS 5,72	RS 8.580,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
137	217781	Refrigerante, material: água gasosa, xarope, sabor: laranja	Lata 350 ml	500	RS 2,72	RS 1.360,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
138	448219	Sal, tipo: refinado, aplicação: alimentícia, aditivos: iodato de potássio, características adicionais: 50% cloreto de potássio, 50% cloreto de sódio	Kg	400	RS 2,33	RS 932,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
139	279608	Suco, apresentação: líquido, sabor: abacaxi, tipo: natural, características adicionais: concentrado	Galão ou bombona 5 L	500	RS 46,56	RS 23.280,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
140	279608	Suco, apresentação: líquido, sabor: abacaxi, tipo: natural, características adicionais: concentrado	Grf 500 ml	2000	RS 2,56	RS 5.120,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
141	252018	Suco, apresentação: líquido, sabor: cajú, tipo: natural, características adicionais: concentrado	Bd 20 litros	25	RS 80,16	RS 2.004,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
142	252018	Suco, apresentação: líquido, sabor: cajú, tipo: natural, características adicionais: concentrado	Grf 500 ml	2000	RS 6,50	RS 13.000,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
143	252016	Suco, apresentação: líquido, sabor: goiaba, tipo: natural, características adicionais: concentrado	Bombona 5 l	100	RS 25,67	RS 2.567,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
144	252016	Suco, apresentação: líquido, sabor: goiaba, tipo: natural, características adicionais: concentrado	Grf 500 ml	1000	RS 3,29	RS 3.290,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
145	279605	Suco, apresentação: líquido, sabor: laranja, tipo: natural, características adicionais: concentrado	Bd 20 litros	25	RS 91,41	RS 2.285,25	PE 04/2021 160140	Parcelada
146	279605	Suco, apresentação: líquido, sabor: laranja, tipo: natural, características adicionais: concentrado	Grf 500 ml	1000	RS 3,91	RS 3.910,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
147	279609	Suco, apresentação: líquido, sabor: manga, tipo: natural, características adicionais: concentrado	Bd 20 litros	50	RS 99,36	RS 4.968,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
148	279609	Suco, apresentação: líquido, sabor: manga, tipo: natural, características adicionais: concentrado	Grf 500 ml	300	RS 3,41	RS 1.023,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
149	252285	Suco, apresentação: líquido, sabor: maracujá, tipo: natural, características adicionais: concentrado	Bombona 5 litros	100	RS 23,30	RS 2.330,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
150	252285	Suco, apresentação: líquido, sabor: maracujá, tipo: natural, características adicionais: concentrado	Grf 500 ml	1000	RS 5,63	RS 5.630,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
151	279607	Suco, apresentação: líquido, sabor: uva, tipo: natural, características adicionais: concentrado	Bd 20 litros	50	RS 73,00	RS 3.650,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
152	279607	Suco, apresentação: líquido, sabor: uva, tipo: natural, características adicionais: concentrado	Grf 500 ml	300	RS 4,62	RS 1.386,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
153	261503	Suco, apresentação: xarope, sabor: groselha, tipo: artificial, características adicionais: aroma artificial (groselha xarope)	Emb 1 litro	50	RS 5,46	RS 273,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
154	466788	Tempero, tipo: alcaparra, apresentação: conserva, aplicação: uso culinário. Peso drenado 100g.	Emb 100 g	300	RS 4,84	RS 1.452,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
155	269172	Tempero, tipo: alho e sal, apresentação: pasta, aplicação: uso culinário	Kg	100	RS 8,22	RS 822,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
156	249817	Vinagre, matéria-prima: vinho tinto, tipo: neutro, acidez: 4 per, aspecto físico: líquido, aspecto visual: límpido e sem depósitos	Frc 750 ml	112	RS 5,63	RS 630,56	PE 04/2021 160140	Parcelada
157	390766	Alcool etílico limpeza de ambientes, tipo: etílico hidratado, aplicação: limpeza, concentração: 92,8°inpm	Frc 1 L	100	RS 10,32	RS 1.032,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
158	274717	Avental, material: pvc - cloreto de polivinila, cor: branca, comprimento: 120 cm, largura: 70 cm, características adicionais: amarras em cadarço de algodão	Und	50	RS 9,59	RS 479,50	PE 04/2021 160140	Parcelada
159	237590	Coador descartável café, material: papel, tamanho: 103	Cx 30 Und	12	RS 2,58	RS 30,96	PE 04/2021 160140	Parcelada
160	339680	Colher descartável, material: plástico, cor: branca, aplicação: refeição, características adicionais: resistente, tamanho adulto	Cx 1000 Und	25	RS 50,96	RS 1.274,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
161	254007	Copo descartável 50 ml cx c/ 5000 und	Cx 5000 Und	5	RS 64,33	RS 321,65	PE 04/2021 160140	Parcelada
162	310999	Copo descartável, material: plástico, capacidade: 200 ml, aplicação: água, características adicionais: transparente	Cx 2500 Und	67	RS 178,82	RS 11.980,94	PE 04/2021 160140	Parcelada

ITENS ALIMENTÍCIOS (QR)

163	219922	Embalagem plástica, forma: saco, dimensão (aprox.): largura: 30 cm, altura: 40 cm	Rl 500 Und	50	RS 33,03	RS 1.651,50	PE 04/2021 160140	Parcelada
164	245231	Espeto churrasco, material: bambu, dimensão (aprox.): comprimento: 25 cm, diâmetro: 3,5 mm	Pet 50 Und	10	RS 2,33	RS 23,30	PE 04/2021 160140	Parcelada
165	401596	Faca descartável, material: plástico, cor: branca, características adicionais: com serrilha, tamanho grande	Cx 1000 Und	60	RS 47,21	RS 2.832,60	PE 04/2021 160140	Parcelada
166	271594	Filme embalagem, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo filme: esticável, largura: 28 cm, comprimento: 100 m, transmitância: transparente (rolo)	Und	180	RS 10,38	RS 1.868,40	PE 04/2021 160140	Parcelada
167	241343	Fósforo, material corpo: madeira, cor cabeça: vermelha, tipo: longo	Cx 100 Und	10	RS 1,23	RS 12,30	PE 04/2021 160140	Parcelada
168	224564	Guardanapo de papel, material: celulose, largura: 14 cm, comprimento: 14 cm, cor: branca, tipo folhas: dupla, características adicionais: não aplicável	Emb 50 Und	3240	RS 1,50	RS 4.860,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
169	281848	Guardanapo de papel, material: celulose, largura: 33 cm, comprimento: 30 cm, cor: branca, tipo folhas: dupla	Emb 50 Und	1500	RS 1,21	RS 1.815,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
170	299620	Palito, material: madeira, formato: roloço, comprimento: 6 cm, aplicação: higiene dental, características adicionais: embalagem de papel individual	Cx 100 Und	1620	RS 1,23	RS 1.992,60	PE 04/2021 160140	Parcelada
171	233708	Papel alumínio, material: alumínio, comprimento: 7,50 m, largura: 45 cm, apresentação: rolo	Und	122	RS 6,26	RS 763,72	PE 04/2021 160140	Parcelada
172	314355	Prato, material: papelão aluminizado, aplicação: refeição, características adicionais: descartável, diâmetro: 15 cm, formato: redondo	Emb 10 Und	30	RS 6,00	RS 180,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
173	314354	Prato, material: papelão aluminizado, aplicação: refeição, características adicionais: descartável, diâmetro: 21 cm, formato: redondo	Emb 10 Und	30	RS 6,00	RS 180,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
174	417309	Sabonete líquido, aspecto físico: líquido perfumado, acidez: neutro, aplicação: saboneteira para sabonetes líquidos	Litro	222	RS 5,14	RS 1.141,08	PE 04/2021 160140	Parcelada
175	329395	Saco plástico lixo, capacidade: 100 l, cor: preta, características adicionais: n° 14, reforçado	Centena	186	RS 23,37	RS 4.346,82	PE 04/2021 160140	Parcelada
176	361618	Saco plástico lixo, capacidade: 50 l, cor: preta, largura: 40 cm, altura: 60 cm, características adicionais: resistente ao peso mínimo de 5 kg	Centena	200	RS 34,86	RS 6.972,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
177	309100	Saco, material: plástico transparente, capacidade: 10 kg, aplicação: acondicionamento de alimentos	Emb 100 Und	100	RS 34,77	RS 3.477,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
178	309101	Saco, material: plástico transparente, capacidade: 3 kg, aplicação: acondicionamento de alimentos	Emb 100 Und	100	RS 9,67	RS 967,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
179	401597	Talher descartável, material: plástico, tipo: garfo, cor: branca, tamanho: adulto	Cx 1000 Und	200	RS 43,52	RS 8.704,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
180	260613	Talher descartável, material: plástico, tipo: mexedor de cafézinho, aplicação: copa e cozinha, cor: branco transparente	Pet 500 Und	200	RS 13,99	RS 2.798,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
181	440603	Toalha de papel, material: 100% fibras celulósicas, tipo folha: dupla picotada, comprimento: 22 cm, largura: 20 cm, cor: branca, características adicionais: gofrado, em bobinas de 60 folhas	Pet 2 Rolos	30	RS 4,22	RS 126,60	PE 04/2021 160140	Parcelada
182	278924	Biscoito, apresentação: retangular, características adicionais: sem açúcar, tipo: champagne	Pet 400 g	370	RS 8,48	RS 3.137,60	PE 04/2021 160140	Parcelada
183	463974	Cereal matinal, lanches, tipo: farinha láctea, ingredientes principais: trigo e leite, ingredientes adicionais: fortificado com vitaminas e minerais	Kg	400	RS 10,75	RS 4.300,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
184	462617	Doce não confeitado, tipo: massa, sabor: marmelo	Emb 800 g	450	RS 7,29	RS 3.280,50	PE 04/2021 160140	Parcelada
185	464562	Feijão, tipo: 1, tipo classe: fradinho	Kg	100	RS 6,53	RS 653,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
186	444323	Granola, cereal preparado, aspecto físico: grãos, componentes: aveia, banana, maçã, e canela, características adicionais: granola. Apresentação: PACOTE 800G. Validade mínima de 12 meses após a data de entrega do produto.	Und	50	RS 17,84	RS 892,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
187	462824	Legume em conserva, tipo: milho, apresentação: inteiro. Validade mínima de 06 meses após a data de entrega do produto. Peso drenado 200g.	Emb 300g	856	RS 2,66	RS 2.276,96	PE 04/2021 160140	Parcelada
188	459591	Melhorador para produto de panificação, aplicação: fermentação longa/massas salgadas ou semidoces, apresentação: tablete, tipo: biológico. Marca de referência: APTI, Levina, Itaiquara. Validade mínima de 06 meses após a data de entrega do produto.	Emb 500g	50	RS 14,70	RS 735,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
189	396192	Mistura alimentícia para bolo com as seguintes especificações: sabor natural, açúcar, margarina, leite, ovos, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, sal, sabores variados, embalagem com 450g. Marcas de referência: Italcac, Maratá, Regina. Validade mínima de 06 meses após a data de entrega do produto.	Emb450g	288	RS 4,20	RS 1.209,60	PE 04/2021 160140	Parcelada
190	459655	Molho de mesa, tipo: inglês, composição: tradicional, apresentação: líquido	Emb 150 ml	250	RS 1,98	RS 495,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
191	459667	Molho de mesa, tipo: mostarda, composição: tradicional, apresentação: creme	Emb 150 ml	250	RS 4,71	RS 1.177,50	PE 04/2021 160140	Parcelada
192	241571	Tempero, apresentação: tablete, aplicação: uso culinário, sabor: galinha, marca de referência: KNORR, APTI. Validade mínima de 02 meses após a data de entrega do produto.	Cx 12 Und	100	RS 2,29	RS 229,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
193	292730	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1 g/l, cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo comum. Marca de referência: Bio Kriss, Maxx, Limpa Mais. Validade mínima de 12 meses após a data de entrega do produto.	Frc1 litro	1000	RS 1,61	RS 1.610,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
194	321573	Balde plástico capacidade 20 litros, características com alça metálica aplicação uso geral.	Und	50	RS 15,93	RS 796,50	PE 04/2021 160140	Parcelada
195	229970	Cloro alvejante tira manchas, branqueador, apresentação líquido, embalagem de 01 litro. Marca de referência: Antares, Start, Cordex.	Litro	48	RS 3,16	RS 151,68	PE 04/2021 160140	Parcelada
196	336011	Copo descartável, material: acrílico, capacidade: 300 ml, características adicionais: transparente, tipo: tulipa	Cx 2000 Und	288	RS 100,84	RS 29.041,92	PE 04/2021 160140	Parcelada

ITENS ALIMENTÍCIOS (QR)

197	408649	Desinfetante, composição: à base de quaternário de amônio, princípio ativo: cloreto alquil dimetil benzil amônio +tensoativos, teor ativo: teor ativo em torno de 15%, forma física: solução aquosa, característica adicional: com aroma, capacidade 5 litros. Marcas de referência: Marilux, Verdesan, Q Ótimo. Validade, impressa na embalagem, mínima de 12 meses a partir da entrega.	Und	500	RS 6,29	RS 3.145,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
198	327150	Desodorizador apresentação aerosol aplicação aromatizador ambiental características adicionais ação neutralizante. Marca de referência: Ultrafresh, Bom Ar.	Frc360 ml	35	RS 7,32	RS 256,20	PE 04/2021 160140	Parcelada
199	226694	Detergente, composição: tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes,, componente ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma: natural, características adicionais: contém tensoativo biodegradável	Emb500 ml	2000	RS 1,84	RS 3.680,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
200	331870	Escova sanitária, material de plástico e cerdas de polipropileno, aplicação vaso sanitário.	Und	40	RS 6,64	RS 265,60	PE 04/2021 160140	Parcelada
201	250722	Esponha Dupla Face, material espuma / fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta, características adicionais: uma face macia e outra áspera, utilizada para limpeza de superfícies em geral, como utensílios e equipamentos de restaurantes e cozinhas, comprimento mínimo 11 cm, largura mínima 7,5 cm e espessura mínima 2 cm. Marca de referência: Wish, DLH	Pct4 Und	1000	RS 1,54	RS 1.540,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
202	355906	Esponha limpeza, material: lã de aço carbono, formato: retangular, abrasividade: média, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo: 90 mm, largura mínima: 40 mm, espessura mínima: 0,30 mm. Marca de referência: Assolan, MegaBrilho, QLustro.	Emb8 Und	113	RS 1,74	RS 196,62	PE 04/2021 160140	Parcelada
203	240448	Flanela para limpeza geral, tecido 100% algodão, medindo aproximadamente de 60 cm de comprimento e largura 40 cm, cor amarela, embaixado nas laterais, absorvente, lavável e durável, com etiqueta costurada.	Und	15	RS 3,23	RS 48,45	PE 04/2021 160140	Parcelada
204	372469	Limpa-vidro, aspecto físico líquido, cor azul, com bico dosador. Marcas de referência: Zupp, VEJA, Start, Facilita.	Emb 500ml	71	RS 4,81	RS 341,51	PE 04/2021 160140	Parcelada
205	425286	Lixeira, material: aço inox, capacidade: 5 litros, tipo: tampa e pedal, diâmetro (aprox.): 21cm, altura: 26cm, profundidade: 22cm, cilíndrica, tamanho: pequena, características adicionais: dobradiça, haste e pedal/acionamento tampa por pé, Marcas de referências: Tramontina, Superpower, Basket.	Und	10	RS 50,40	RS 504,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
206	441485	Lixeira, material: aço inoxidável, capacidade: 50 litros, tipo: tampa e pedal. Marcas de referências: Lar plásticos, plasútil KE HOME.	Und	10	RS 372,40	RS 3.724,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
207	235793	Luva de borracha látex, tamanho grande, cor amarela, características: palma antiderrapante, interior liso e talcado, multiuso. Marca de referência: Vlok, Medix, Nobre.	Par	100	RS 3,02	RS 302,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
208	458051	Marmita descartável, material: isopor, características adicionais: com tampa e 3 divisões, capacidade: 1.200 ml	Cx 100 Und	504	RS 92,84	RS 46.791,36	PE 04/2021 160140	Parcelada
209	293351	Multiuso, solução para limpeza, composição básica: água sanitária, alvejante e desinfetante, características adicionais: tampa dosadora de fluxo, aspecto físico líquido, para remoção de resíduos, incolor. Marca de referência: Opmil, Benfort, Qualybril.	Frc 500ml	100	RS 3,23	RS 323,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
210	416112	Pá coletores de lixo, material do coletor: plástico, material do cabo: plástico, comprimento do cabo: 90 cm, modelo sem tampa, tamanho médio do coletor: 25 a 30cm. Marcas de referência: Gaúcha, Mundial, Rodobem.	Und	50	RS 4,34	RS 217,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
211	416696	Pano limpeza, (tipo Perflex), material: 100% em fibra de viscose, látex sintético, comprimento: 300 m, largura: 33 cm, características adicionais: microperefurado, gramatura 41g,m2,multiuso, aplicação: uso geral, cor: verde, tipo: bobina	RI 300 m	30	RS 92,14	RS 2.764,20	PE 04/2021 160140	Parcelada
212	137057	Pano limpeza, material: 100% algodão, diâmetro (aprox.): comprimento: 70 cm, largura: 58 cm, características adicionais: alvejado, cor: branca, tipo: saco. Marca de referência: Itatex, DLH, Cita Têxtil.	Und	360	RS 7,74	RS 2.786,40	PE 04/2021 160140	Parcelada
213	226961	Pano limpeza, material: 70% viscose, 25% poliéster, 5% polipropileno, comprimento: 70 cm, largura: 50 cm, características adicionais: estampado, alvejado	Und	360	RS 2,00	RS 720,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
214	224638	Papel higiênico, branco, material em celulose virgem, tipo gofrado, picotado e macio, alta qualidade, 100% fibras leulônicas, folhas duplas, rolo de 10cm largura x 30m comprimento, perfumado. Marca de referência: Floral, Bob, Delicate.	Fardo64 und	5	RS 46,51	RS 232,55	PE 04/2021 160140	Parcelada
215	325669	Papel manteiga, material: celulose vegetal, comprimento de 75 cm por 30 cm de largura, aplicação: culinária em geral, características adicionais: impermeável, acetinado.	Und	10	RS 4,28	RS 42,80	PE 04/2021 160140	Parcelada
216	417262	Rodo, cabo de alumínio, suporte de alumínio, comprimento do suporte de 40cm, 02 borrachas, cabo de 1,5m. Marca de referência: Rainha, Silva, Perova.	Und	14	RS 23,63	RS 330,82	PE 04/2021 160140	Parcelada
217	438555	Rodo, cabo de alumínio, suporte de alumínio, comprimento do suporte de 60 cm, 01 borracha, cabo de 1,5m. Marca de referência: Rainha, Silva, Perova, Sanches, Perovina, Blekalt.	Und	14	RS 40,97	RS 573,58	PE 04/2021 160140	Parcelada
218	458145	Saco material plástico preto, uso acondicionamento de lixo, medindo 110 cm largura x 90cm altura, 200 litros. Reforçado, espessura de 12 micra, material polietileno, Marca de referência: Eco Plast, Tradição, RC Plásticos.	Emb 100 Und	100	RS 55,33	RS 5.533,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
219	404072	Saco, material plástico preto, uso acondicionamento de lixo, medindo 59 cm largura x 62 cm altura, 30 litros.	Emb 100 Und	100	RS 44,49	RS 4.449,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
220	301404	Toalha de papel 100% celulose virgem não reciclado, interfolhas, cor branca, 2 dobras, 20cm x 20cm aplicação: toaletes, banheiros, caixa com 1000 folhas. Marcas de referências: BOB, SNOB, equivalente ou de melhor qualidade.	Emb 1000 folhas	100	RS 11,01	RS 1.101,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
221	263091	Vassoura tipo doméstica, características mínimas: cabo reforçado de madeira, cepa em polipropileno medindo 26 comprimento x 5 largura, com 66 tufo, cada tufo contendo 200 cerdas de pêlo sintético. Marca de referência: Atual, Rodobem, Betanim.	Und	50	RS 5,00	RS 250,00	PE 04/2021 160140	Parcelada
222	464371	Abacate manteiga in natura	Kg	400	RS 5,91	RS 2.364,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
223	464374	Abacaxi pérola in natura	Kg	1500	RS 3,41	RS 5.115,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
224	463748	Abóbora cabotiã	Kg	800	RS 2,68	RS 2.144,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
225	463746	Abóbora moranga	Kg	800	RS 2,07	RS 1.656,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
226	463747	Abóbora paulista in natura	Kg	800	RS 1,84	RS 1.472,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
227	463751	Abobrinha verde in natura	Kg	800	RS 2,84	RS 2.272,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
228	463819	Agrião in natura	Kg	300	RS 6,75	RS 2.025,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
229	463830	Alface americana in natura	Kg	600	RS 3,63	RS 2.178,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
230	463832	Alface crespa in natura	Kg	800	RS 5,49	RS 4.392,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
231	433833	Alface lisa in natura	Kg	1200	RS 5,88	RS 7.056,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
232	463833	Alface romana in natura	Kg	1200	RS 5,88	RS 7.056,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
233	463836	Alface roxa in natura	Kg	300	RS 5,35	RS 1.605,00	PE 06/2021 160142	Parcelada

ITENS ALIMENTÍCIOS (QR)

234	461695	Alho nacional in natura	Kg	600	RS 13,86	RS 8.316,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
235	463865	Alho poró	Kg	400	RS 12,70	RS 5.080,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
236	464380	Banana d'água in natura (nanica extra)	Kg	1300	RS 4,73	RS 6.149,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
237	464377	Banana da terra in natura	Kg	600	RS 3,47	RS 2.082,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
238	464376	Banana maçã in natura	Kg	1500	RS 3,22	RS 4.830,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
239	464380	Banana nanica in natura	Kg	1800	RS 4,73	RS 8.514,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
240	464381	Banana prata in natura	Kg	1200	RS 3,64	RS 4.368,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
241	463760	Batata baroa in natura	Kg	500	RS 6,66	RS 3.330,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
242	463753	Batata doce in natura	Kg	800	RS 2,42	RS 1.936,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
243	463754	Batata tipo inglesa in natura	Kg	2500	RS 3,01	RS 7.525,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
244	464435	Bergamota tipo ponkan in natura	Kg	300	RS 4,27	RS 1.281,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
245	463764	Berinjela in natura	Kg	500	RS 3,51	RS 1.755,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
246	463772	Bertalha in natura	Kg	300	RS 3,51	RS 1.053,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
247	463767	Beterraba in natura	Kg	700	RS 2,57	RS 1.799,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
248	463837	Brócolis in natura	Kg	600	RS 9,90	RS 5.940,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
249	464383	Caju in natura	Kg	1000	RS 13,34	RS 13.340,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
250	463781	Cebola branca in natura	Kg	2500	RS 3,57	RS 8.925,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
251	463878	Cebolinha in natura	Kg	500	RS 7,38	RS 3.690,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
252	463770	Cenoura in natura	Kg	2500	RS 2,73	RS 6.825,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
253	463821	Chicória in natura	Kg	500	RS 7,65	RS 3.825,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
254	463777	Chuchu extra in natura	Kg	1200	RS 2,93	RS 3.516,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
255	463876	Coentro in natura	Kg	300	RS 8,31	RS 2.493,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
256	463831	Couve flor in natura	Kg	1200	RS 9,59	RS 11.508,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
257	463822	Couve manteiga in natura	Kg	800	RS 4,43	RS 3.544,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
258	463823	Escarola in natura	Kg	300	RS 5,70	RS 1.710,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
259	463824	Espinafre in natura	Kg	500	RS 8,46	RS 4.230,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
260	373189	Fruta in natura, tipo: uva, espécie: passa, características adicionais: preta sem caroço	Kg	120	RS 17,86	RS 2.143,20	PE 06/2021 160142	Parcelada
261	463900	Gengibre in natura	Kg	100	RS 11,96	RS 1.196,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
262	464392	Goiaba in natura	Kg	500	RS 3,42	RS 1.710,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
263	463898	Hortelã in natura	Kg	120	RS 7,71	RS 925,20	PE 06/2021 160142	Parcelada
264	463789	Inhame in natura	Kg	300	RS 4,18	RS 1.254,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
265	463790	Jiló in natura	Kg	500	RS 3,72	RS 1.860,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
266	464339	Kiwi in natura	Kg	500	RS 12,19	RS 6.095,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
267	464395	Laranja bahia in natura	Kg	2500	RS 4,12	RS 10.300,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
268	464394	Laranja lima in natura	Kg	1500	RS 3,57	RS 5.355,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
269	464393	Laranja péra in natura	Kg	5000	RS 2,63	RS 13.150,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
270	463787	Legume in natura, tipo: cogumelo champignon	Kg	150	RS 23,42	RS 3.513,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
271	463794	Legume in natura, tipo: ervilha vagem (ervilha verde in natura)	Kg	600	RS 5,94	RS 3.564,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
272	463802	Legume in natura, tipo: pimentão amarelo	Kg	500	RS 12,35	RS 6.175,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
273	463809	Legume in natura, tipo: pimentão verde	Kg	500	RS 6,21	RS 3.105,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
274	463792	Legume in natura, tipo: quiabo	Kg	600	RS 5,54	RS 3.324,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
275	464398	Limão thaiti in natura	Kg	2500	RS 3,27	RS 8.175,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
276	464367	Limão siciliano ou galego in natura	Kg	800	RS 7,60	RS 6.080,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
277	256114	Maçã Argentina importada in natura	Kg	1500	RS 6,62	RS 9.930,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
278	464400	Maçã nacional	Kg	1500	RS 5,39	RS 8.085,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
279	464405	Mamão formosa comum in natura	Kg	1500	RS 3,27	RS 4.905,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
280	464404	Mamão papaia in natura.	Kg	1000	RS 3,31	RS 3.310,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
281	463795	Mandioca comum in natura	Kg	1200	RS 4,08	RS 4.896,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
282	464412	Manga haden in natura	Kg	800	RS 3,14	RS 2.512,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
283	464406	Manga tommy	Kg	900	RS 3,27	RS 2.943,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
284	464414	Maracujá in natura	Kg	2500	RS 4,14	RS 10.350,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
285	464418	Melancia in natura	Kg	5000	RS 1,75	RS 8.750,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
286	464422	Melão espanhol in natura	Kg	2200	RS 5,88	RS 12.936,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
287	463797	Milho verde in natura	Kg	100	RS 5,18	RS 518,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
288	463228	Morango in natura	Kg	350	RS 14,45	RS 5.057,50	PE 06/2021 160142	Parcelada
289	463825	Mostarda in natura	Kg	300	RS 11,09	RS 3.327,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
290	463798	Nabo in natura	Kg	200	RS 5,69	RS 1.138,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
291	464336	Nectarina in natura	Kg	300	RS 11,04	RS 3.312,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
292	446618	Ovo branco grande	Bdj 30 und	3000	RS 11,91	RS 35.730,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
293	463796	Pepino in natura	Kg	500	RS 3,39	RS 1.695,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
294	464425	Pêra in natura	Kg	900	RS 8,01	RS 7.209,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
295	464333	Pêssego in natura	Kg	500	RS 8,46	RS 4.230,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
296	463799	Rabanete in natura	Kg	500	RS 6,72	RS 3.360,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
297	463829	Repolho roxo in natura	Kg	1000	RS 3,73	RS 3.730,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
298	463839	Repolho verde in natura	Kg	1800	RS 3,73	RS 6.714,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
299	46.3826	Rúcula in natura	Kg	600	RS 8,17	RS 4.902,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
300	463930	Salsa in natura	Kg	500	RS 10,39	RS 5.195,00	PE 06/2021 160142	Parcelada

ITENS ALIMENTÍCIOS (QR)

301	463827	Salsão in natura	Kg	200	RS 4,90	RS 980,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
302	464435	Tangerina in natura	Kg	500	RS 4,57	RS 2.285,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
303	463806	Tomate salada in natura	Kg	2000	RS 4,83	RS 9.660,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
304	464439	Uva Itália in natura	Kg	1000	RS 10,49	RS 10.490,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
305	464439	Uva niagara in natura	Kg	1500	RS 10,49	RS 15.735,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
306	464441	Uva Rubi in natura	Kg	1000	RS 9,57	RS 9.570,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
307	463814	Vagem manteiga in natura	Kg	600	RS 6,79	RS 4.074,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
308	445194	Bolo alimentício, sabor: variado, tipo: sem recheio, peso: 40 g.	Un	1200	RS 1,01	RS 1.212,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
309	460494	Pão de queijo, base da massa: polvilho doce ou azedo e queijo, ingredientes adicionais: com outros sabores, formato: tradicional, médio, apresentação: cru congelado	Kg	2200	RS 11,50	RS 25.300,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
310	460403	Pão, base: de farinha de trigo integral, tipo: de forma, apresentação: fatiado, tipo embalagem: embalagem individual	Kg	2500	RS 9,74	RS 24.350,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
311	460403	Pão, base: de farinha de trigo integral, tipo: de forma, apresentação: fatiado, tipo embalagem: embalagem individual	Emb 500 g	5000	RS 4,22	RS 21.100,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
312	460401	Pão, base: de farinha de trigo refinada, tipo: de forma, tipo adicional: tradicional, apresentação: fatiado, tipo embalagem: embalagem individual	Kg	800	RS 10,32	RS 8.256,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
313	460401	Pão, base: de farinha de trigo refinada, tipo: de forma, tipo adicional: tradicional, apresentação: fatiado, tipo embalagem: embalagem individual	Emb 500 g	600	RS 6,27	RS 3.762,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
314	460386	Pão, base: de farinha de trigo refinada, tipo: semi-doce, tipo adicional: bisnaga, cachorro quente (und c/ aprox. 80 g)	Kg	120	RS 12,86	RS 1.543,20	PE 06/2021 160142	Parcelada
315	460387	Pão, base: de farinha de trigo refinada, tipo: semi-doce, tipo adicional: hamburger, redondo (und c/ aprox. 50 g)	Kg	5000	RS 7,58	RS 37.900,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
316	304420	Bebida láctea, sabores variados, apresentação: embalagem tetrapack	Emb 200 ml	2500	RS 1,12	RS 2.800,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
317	299059	"carne processada", tipo: patê, ingredientes: carne bovina, suína, ovina, presunto, miúdos bovinos, prazo validade: 36 meses	Lata 100 g	1000	RS 3,29	RS 3.290,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
318	459591	Fermento, tipo: biológico fresco, apresentação: pasta	Emb 250 g	400	RS 6,12	RS 2.448,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
319	217777	Gelo, material: água filtrada, apresentação: cubos	Saco 4 Kg	0	RS 5,10	RS 16.632,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
320	446701	Iogurte natural, teor gordura: integral, sabor: sem sabor	Emb 540 g	1800	RS 13,23	RS 12.902,40	PE 06/2021 160142	Parcelada
321	446706	Iogurte natural, teor gordura: integral, sabor: sortidos, componentes: com polpa ou pedaços de fruta	Emb 900 g	1200	RS 8,34	RS 8.190,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
322	354518	"manteiga", apresentação: sachet de 10g, tipo: com sal (creme vegetal)	Sachê 10 g	12000	RS 0,98	RS 22.108,80	PE 06/2021 160142	Parcelada
323	446393	Manteiga, tipo: primeira qualidade, composição: com sal	Pote 200 g	350	RS 5,99	RS 60.800,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
324	446393	Manteiga, tipo: primeira qualidade, composição: com sal	Emb 500 g	300	RS 11,67	RS 2.547,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
325	446394	Margarina, creme vegetal, tipo: primeira qualidade, composição: sem sal	Emb 10 g	12000	RS 0,57	RS 12.315,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
326	405351	Requeijão, ingredientes: creme de leite, tipo: integral, conservação: 1 a 10 °C, características adicionais: cremoso	Emb 250 g	1200	RS 5,28	RS 18.698,40	PE 06/2021 160142	Parcelada
327	462769	Sorvete, tipo: sorvete - base leite, sabor: napolitano, forma apresentação: massa, cremoso	Copo 100 ml	2000	RS 3,33	RS 1.959,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
328	462772	Sorvete, tipo: sorvete - base leite, sabor: variado, forma apresentação: massa, cremoso	Emb 2 litros	120	RS 18,02	RS 3.546,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
329	326671	Suco, apresentação: líquido, sabor: variado, tipo: industrializado, características adicionais: polpa de fruta natural	Emb 1 litro	1200	RS 3,68	RS 927,99	PE 06/2021 160142	Parcelada
330	326671	Suco, apresentação: líquido, sabor: variado, tipo: industrializado, características adicionais: polpa de fruta natural	Emb 200 ml	2200	RS 0,98	RS 1.209,60	PE 06/2021 160142	Parcelada
331	304985	Suco, apresentação: polpa congelada, sabor: abacaxi, tipo: natural	Kg	1200	RS 7,79	RS 7.232,40	PE 06/2021 160142	Parcelada
332	241598	Suco, apresentação: polpa congelada, sabor: acerola, tipo: natural	Kg	1200	RS 8,01	RS 523,80	PE 06/2021 160142	Parcelada
333	217796	Suco, apresentação: polpa congelada, sabor: cajú, tipo: natural	Kg	1200	RS 5,22	RS 1.512,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
334	217794	Suco, apresentação: polpa congelada, sabor: goiaba, tipo: natural	Kg	1200	RS 7,95	RS 2.878,47	PE 06/2021 160142	Parcelada
335	447485	Carne bovina in natura, tipo corte: fígado, apresentação: peça inteira, estado de conservação: resfriado(a)	Kg	600	RS 12,98	RS 592,02	PE 06/2021 160142	Parcelada
336	447494	Carne bovina in natura, tipo corte: mocotó, apresentação: cortada, estado de conservação: congelado(a)	Kg	500	RS 8,82	RS 5.961,60	PE 06/2021 160142	Parcelada
337	456551	Carne bovina in natura, tipo corte: rabadão, apresentação: cortada, processamento: com osso, estado de conservação: congelado(a)	Kg	500	RS 19,76	RS 1.706,88	PE 06/2021 160142	Parcelada
338	447640	Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coração, apresentação: inteiro, estado de conservação: resfriado(a)	Kg	800	RS 18,85	RS 1.850,49	PE 06/2021 160142	Parcelada
339	447589	Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: moela, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a)	Kg	500	RS 9,27	RS 852,60	PE 06/2021 160142	Parcelada
340	447873	Carne de ave in natura, tipo animal: peru, tipo corte: com miúdos, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: temperada	Kg	500	RS 17,47	RS 318,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
341	447676	Carne defumada, tipo corte: lombo, tipo animal: suína, apresentação: peça inteira, estado de conservação: resfriada (copa suína defumada)	Kg	800	RS 22,06	RS 317,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
342	447676	Carne defumada, tipo corte: lombo, tipo animal: suína, apresentação: peça inteira, estado de conservação: resfriado(a)	Kg	0	RS 22,06	RS 57,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
343	447666	Carne defumada, tipo corte: bacon, tipo animal: suína, apresentação: em mantas, estado de conservação: resfriado(a)	Kg	1680	RS 23,68	RS 854,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
344	447668	Carne defumada, tipo corte: bacon, tipo animal: suína, apresentação: fatiada, estado de conservação: resfriado(a)	Kg	500	RS 29,59	RS 6.621,50	PE 06/2021 160142	Parcelada
345	447747	Carne processada, variedade: hambúrguer, tipo: bovino, sabor: temperado, estado de conservação: congelado(a)	Kg	880	RS 11,27	RS 5.160,96	PE 06/2021 160142	Parcelada
346	447748	Carne processada, variedade: hambúrguer, tipo: frango, sabor: temperado, estado de conservação: congelado(a)	Kg	880	RS 11,01	RS 15.420,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
347	447733	Carne salgada, tipo corte: coxão mole - charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco(a)	Kg	1000	RS 27,32	RS 3.241,92	PE 06/2021 160142	Parcelada
348	447744	Carne salgada, tipo corte: lombo, origem: suína, apresentação: cortada, estado de conservação: resfriado(a)	Kg	500	RS 21,40	RS 1.595,30	PE 06/2021 160142	Parcelada
349	447732	Carne salgada, tipo corte: músculo dianteiro - charque, origem: bovina, apresentação: cortada, estado de conservação: seco(a)	Kg	800	RS 27,62	RS 1.033,11	PE 06/2021 160142	Parcelada

ITENS ALIMENTÍCIOS (QR)

350	447737	Carne salgada, tipo corte: orelha, origem: suína, apresentação: cortada, estado de conservação: resfriado(a)	Kg	800	RS 9,69	RS 1.581,30	PE 06/2021 160142	Parcelada
351	447507	Carne suína in natura, tipo corte: carré (bisteca), apresentação: fatiada, processamento: sem osso, estado de conservação: congelado(a)	Kg	600	RS 17,19	RS 679,89	PE 06/2021 160142	Parcelada
352	447512	Carne suína tipo corte: costela, costelinha, defumada.	Kg	800	RS 18,80	RS 1.587,60	PE 06/2021 160142	Parcelada
353	447513	Carne suína in natura, tipo corte: costela, costelinha, apresentação: cortada, estado de conservação: resfriado(a)	Kg	1000	RS 12,50	RS 5.812,80	PE 06/2021 160142	Parcelada
354	447514	Carne suína costela, salgada	Kg	1000	RS 17,70	RS 5.476,80	PE 06/2021 160142	Parcelada
355	447702	Embutido, tipo: linguiça calabresa, tamanho: grossa, tipo preparação: defumada, estado de conservação: resfriado(a)	Kg	1680	RS 17,88	RS 2.889,60	PE 06/2021 160142	Parcelada
356	449183	Embutido, tipo: linguiça de carne suína, tamanho: fina, tipo preparação: fresca, sabor: temperada, estado de conservação: resfriado(a)	Kg	1000	RS 14,90	RS 756,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
357	447717	Embutido, tipo: linguiça mista, tamanho: grossa, tipo preparação: defumada, estado de conservação: resfriado(a)	Kg	500	RS 13,83	RS 2.368,80	PE 06/2021 160142	Parcelada
358	449182	Embutido, tipo: linguiça paio, tipo preparação: defumada, estado de conservação: resfriado(a)	Kg	800	RS 20,51	RS 3.053,78	PE 06/2021 160142	Parcelada
359	447705	Embutido, tipo: linguiça toscana, tamanho: grossa, tipo preparação: fresca, estado de conservação: resfriado(a)	Kg	500	RS 14,17	RS 3.638,85	PE 06/2021 160142	Parcelada
360	447722	Embutido, tipo: salsicha frankfurt, tipo preparação: cozida, estado de conservação: resfriado(a)	Kg	1100	RS 6,53	RS 16.360,54	PE 06/2021 160142	Parcelada
361	447724	Embutido, tipo: salsicha viena, tipo preparação: defumada, estado de conservação: resfriado(a)	Kg	500	RS 8,63	RS 1.468,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
362	447764	Frios, variedade: apresuntado, tipo preparação: cozido, apresentação: peça, estado de conservação: resfriado(a)	Kg	800	RS 17,38	RS 3.896,10	PE 06/2021 160142	Parcelada
363	447781	Frios, variedade: mortadela, tipo: bologna, tipo preparação: defumado, apresentação: peça, estado de conservação: resfriado(a)	Kg	800	RS 18,70	RS 308,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
364	447792	Frios, variedade: peito de peru, tipo preparação: defumado, apresentação: peça inteira, estado de conservação: resfriado(a)	Kg	800	RS 31,40	RS 176,50	PE 06/2021 160142	Parcelada
365	447774	Frios, variedade: presunto de pernil, tipo preparação: cozido, sem capa de gordura, apresentação: peça inteira, estado de conservação: resfriado(a)	Kg	1200	RS 23,86	RS 564,90	PE 06/2021 160142	Parcelada
366	464883	Frios, variedade: salame, tipo: italiano, tipo preparação: curado, apresentação: fatiado, estado de conservação: resfriado(a)	Kg	300	RS 51,41	RS 4.059,38	PE 06/2021 160142	Parcelada
367	446660	Queijo, origem: de vaca, variedade: minas, tipo: fresco, apresentação: peça	Kg	1200	RS 21,22	RS 1.650,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
368	446636	Queijo, origem: de vaca, variedade: muçarela, , apresentação: peça	Kg	1500	RS 31,03	RS 319,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
369	446648	Queijo, origem: de vaca, variedade: parmesão, apresentação: peça	Kg	800	RS 28,04	RS 413,00	PE 06/2021 160142	Parcelada
370	446642	Queijo, origem: de vaca, variedade: prato, apresentação: peça	Kg	800	RS 35,98	RS 6.696,55	PE 06/2021 160142	Parcelada
371	446654	Queijo, origem: de vaca, variedade: ricota, tipo: fresco, apresentação: peça	Kg	1000	RS 17,01	RS 1.584,55	PE 06/2021 160142	Parcelada
TOTAL PAC						RS 2.166.615,51		

LUCIANE PEREZ DA COSTA FERNANDES – 1º Ten
Chefe do Abastecimento

Aprovo:

CLÁUDIA LIMA GUSMÃO CACHO – Cel
Ordenadora de despesas do H Mil ACG

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS

Anexo E ao PCA H Mil ACG 2022

Material para Manutenção de Bens Imóveis e Material Elétrico

Nr Ord	CATMAT / CATSER	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado (RS)	Valor Total Estimado (RS)	Processo Licitatório de referência	Forma de Contratação (Integral/ Parcelada)
1	34185	Aferição e calibração de balança eletrônica de até 300 kg serviço de manutenção preventiva e corretiva, calibração e aferição de balança eletrônica de até 300 kg, troca de bateria, carregador e peças em geral, necessárias para o perfeito funcionamento do equipamento, com colocação de selo e laere, tudo em conformidade com as normas vigentes do inmetro.	und	6	RS 2.016,67	RS 12.100,02	31/2021 HMilACG	Parcelada
2	150557	Balcão térmico refrigerado de 220V. Serviço de manutenção corretiva com substituição das mangueiras; do acrílico de proteção; da cubas; dos registros do dreno de saída de água; dos roletes de poliamida. Todos os materiais e produtos a serem utilizados serão por conta da empresa contratada.	und	10	RS 2.034,00	RS 20.340,00	31/2021 HMilACG	Parcelada
3	150678	Balcão térmico aquecido tipo buffet quente serviço de manutenção em balcão térmico incluindo: troca de resistência elétrica de imersão de 220V, troca de peças danificadas necessárias ao perfeito funcionamento do equipamento, substituição por partes em inox, vidro anti saliva, botão de termostato, chave liga e desliga, e outros serviços necessários. Todo material necessário será fornecido pelo prestador de serviço e garantia do serviço será no mínimo 3 meses.	und	12	RS 2.288,33	RS 27.459,96	31/2021 HMilACG	Parcelada
4	359080	Câmara fria serviço de manutenção preventiva e corretiva, em 3 câmaras frias com realização dos procedimentos de: apertar e limpar as oxidações do bormes das compactoras, limpar condensadores e evaporadores, limpar e testar termostato, medir corrente e tensão, medir isolamento de compressores, medir isolamento dos motores, medir rendimento frigorígeno, medir temperatura, medir válvula de expansão, medir válvula solenóide, medir, apertar e limpar oxidações dos bormes das resistências, testar a estanqueidade da rede frigorígena, medir rele térmico e medir rele de falta de fase.	und	4	RS 2.201,33	RS 8.805,32	31/2021 HMilACG	Parcelada
5	258390	Coifa industrial em aço inox serviço de manutenção preventiva e corretiva em coifa industrial em aço inox, incluindo serviço de higienização completa da coifa, filtros e dutos em inox, reparos/troca ou manutenção de filtros mercais, reparos ou troca dos dutos e chapéus, troca ou reparo do motor exaustor, troca de peças em geral, para o perfeito funcionamento do equipamento, com garantia de 3 meses.	und	8	RS 3.185,00	RS 25.480,00	31/2021 HMilACG	Parcelada
06	446195	Serviço de manutenção corretiva em sistema de exaustão industrial, tipo substituição do motor de indução, compreendendo: fornecimento de serviços técnicos de manutenção do sistema de exaustão industrial, compreendendo todos os ajustes, reparos e substituições necessárias, identificados por ser corpo técnico. Fornecimento do motor de indução compatível com sistema a ser consertado, realização da substituição do motor de indução do exaustor industrial, execução do serviço compatível com equipamento a ser mantido. Fornecimento de certificado.	und	8	RS 3.392,67	RS 27.141,36	31/2021 HMilACG	Parcelada
07	457008	Fatiador de frios industrial bivolt: serviço de manutenção preventiva com limpeza e lubrificação e todas as peças necessárias para o perfeito funcionamento do equipamento, revisão por parte elétrica e limpeza e manutenção das partes externas: limpeza, verificação e reparo dos pontos de oxidação, reaperto de conexões, verificação do nivelamento do pés de sustentação, verificar se os sensores de fim de curso estão funcionando, verificação do funcionamento das contatoras, verificação do estado da lâmina de corte(fio e rachaduras), verificação de cabos e conexões elétricas, substituição de peças.	und	8	RS 1.112,67	RS 8.901,36	31/2021 HMilACG	Parcelada
08	150383	Fogão industrial 8 bocas. Serviço de manutenção corretiva com a substituição do registro do gás; dos queimadores de baixa pressão duplo; de tubos de distribuição de gás, válvulas e cachimbos, das estruturas metálicas. Todos materiais e produtos a serem utilizados serão por conta da empresa contratada.	und	12	RS 2.796,67	RS 33.560,04	31/2021 HMilACG	Parcelada
09	28240	Equipamento de cozinha industrial: forno elétrico/gás, turbo industrial. Serviço de manutenção corretiva de forno elétrico/gás turbo industrial 220V, para 10 bandejas substituição do motor. Compreendendo: fornecer serviços técnicos de manutenção do forno industrial, compreendendo todos os ajustes, reparos e substituições necessárias, identificados por seu corpo técnico. Fornecer e efetuar a substituição do motor, do forno industrial. A empresa contratada deverá: fornecer o motor compatível com o equipamento a ser consertado, realizar a substituição do motor, manutenção de equipamentos de cozinha industrial: serviço de manutenção corretiva de pass tru quente 220V em inox com 2 portas, com troca de resistências, borracha de vedação e reparo de toda parte elétrica.	und	12	RS 2.999,00	RS 35.988,00	31/2021 HMilACG	Parcelada
10	449465	Manutenção corretiva freezer: serviço inclui limpeza, pintura, troca ou reposição de todos e quaisquer componentes que estejam deteriorados ou danificados, se necessário. Isso inclui, ainda, garantia mínima de 3 meses assegurado por meio de comprovante datado e rubricado por representante da empresa, contendo data e serviço realizado, bem como, o prazo de garantia.	und	12	RS 2.143,00	RS 25.716,00	31/2021 HMilACG	Parcelada
11	150116	Manutenção corretiva/preventiva de liquidificador industrial 25 Litros com fornecimento de material, substituição de todas as peças e componentes avariados tais como: chave liga e desliga, cavalete e rolamentos, limpeza e manutenção do motor com medição de amperagem, enrolamento, se necessário, revisão e substituição das demais peças que estejam danificadas. Garantia mínima de 03 meses.	und	12	RS 1.172,00	RS 14.064,00	31/2021 HMilACG	Parcelada
12	150391	Manutenção de equipamentos de cozinha industrial serviço de manutenção preventiva e corretiva de moedor de carne industrial, substituição de peças elétricas lâminas, incluso todo material necessário, garantia de 90 dias.	und	6	RS 1.230,00	RS 7.380,00	31/2021 HMilACG	Parcelada
13	404506	Manutenção de equipamentos de cozinha industrial. Serviço de manutenção corretiva pass thru quente 220 V em inox, com 2 portas, com troca das resistências, borracha de vedação e reparo de toda parte elétrica.	und	6	RS 1.963,33	RS 11.779,98	31/2021 HMilACG	Parcelada
14	296034	Manutenção de equipamentos de cozinha industrial serviço de manutenção preventiva e corretiva em processador de alimentos industrial, reparo do sistema elétrico e troca dos relés, com fornecimento de todo o material necessário. Garantia de no mínimo 03 meses.	und	10	RS 1.258,33	RS 12.583,30	31/2021 HMilACG	Parcelada
15	366224	Manutenção preventiva/corretiva com peças – refresqueira com 2 depósitos de 16L. Serviços de manutenção preventiva com ações a serem realizadas: vistoria no circuito elétrico com moto ventilador da unidade condensadora, termostato e cabo elétrico, verificar motor redutor das pás agitadora, desmontagem e limpeza da unidade condensadora com aplicação de produto químico.	und	10	RS 1.038,33	RS 10.383,30	31/2021 HMilACG	Parcelada

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS

16	302567	Manutenção de equipamentos de cozinha industrial: termômetro digital tipo pistola com infravermelho. Serviço de manutenção preventiva e corretiva; serviço de calibração e aferição. Material e peças a cargo da empresa. Obs: Estima-se 02 manutenções por ano.	und	10	RS 1.190,00	RS 11.900,00	31/2021 HMilACG	Parcelada
			TOTAL PAC					RS 293.582,64

LUCIANE PEREZ DA COSTA FERNANDES – 1º Ten
Chefe do Aproveitamento

Aprovo:

CLÁUDIA LIMA GUSMÃO CACHO – Cel
Ordenadora de despesas do H Mil ACG

MATERIAL DESCARTÁVEL E COPA

Anexo E ao PCA H Mil ACG 2022

MATERIAL DE CONSUMO COPA HOSPITALAR

Nr Ord	CATMAT /CATSER	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado (R\$)	Valor Total Estimado (R\$)	Processo Licitatório de referência	Forma de Contratação (Integral/Parcelada)
1	221998	Faca descartável, material plástico, cor branca ou transparente, aplicação em refeições/sobremesa copa e cozinha, com serrilha, tamanho grande, medindo entre 15 a 16 cm de comprimento, características adicionais: confeccionado em plástico ultra-resistente. Pet com 50 unid.	Pet com 50 un	900	R\$ 9,64	R\$ 8.676,00	69/2021 HMilACG	Parcelada
2	278466	Garfo descartável, material plástico, aplicação: refeições/sobremesa copa e cozinha, tamanho: adulto, medindo entre 15 a 16 cm de comprimento, cor branca ou transparente, características adicionais: confeccionado em plástico ultra-resistente. Pet com 50 unid.	Pet com 50 un	900	R\$ 9,95	R\$ 8.955,00	69/2021 HMilACG	Parcelada
3	235786	Colher descartável, material plástico, aplicação: refeições/sobremesa copa e cozinha, tamanho: adulto, medindo entre 15 a 16 cm de comprimento, cor branca ou transparente, características adicionais: confeccionado em plástico ultra-resistente. Pet com 50 unid.	Pet com 50 un	900	R\$ 9,12	R\$ 8.208,00	69/2021 HMilACG	Parcelada
4	231926	Copo descartável com tampa, capacidade: 100 ml, aplicação: sobremesa, cor: branca ou transparente, material: plástico polipropileno resistente. ABNT NBR 14865. Pet com 100 unid.	Pet com 100 un	660	R\$ 20,92	R\$ 13.807,20	69/2021 HMilACG	Parcelada
5	235894	Copo descartável com tampa, capacidade: 300 ml, aplicação: líquidos frios e quentes (água/suco/refrigerante), cor: branca ou transparente, material: plástico poliestireno resistente. ABNT NBR 14865. Pet com 100 unid.	Pet com 100 un	680	R\$ 11,26	R\$ 7.656,80	69/2021 HMilACG	Parcelada
6	233177	Filme embalagem, película aderente: material: PVC - cloreto de polivinila, tipo filme: aderente largura: 380 mm comprimento: 600 m espessura: 9 um (micra) aplicação: vedação de frascos, vidrarias em geral, papéis e utensílios. Rolo com 600 m.	Rolo com 600 m	250	R\$ 226,19	R\$ 56.547,50	69/2021 HMilACG	Parcelada
7	441152	Refil embalagem multi uso, capacidade: 250 a 270 ml, modelo EBB07L características adicionais material: poliestireno alto impacto, Aplicação: acondicionamento e transporte de alimentos, comprimento:13,6 cm, largura:8,1 tipo: descartável com tampa. Cx com 1000 un.	Cx com 1.000 un	30	R\$ 465,99	R\$ 13.979,70	69/2021 HMilACG	Parcelada
8	441164	Refil p/ bandeja térmica, material: poliestireno alto impacto, tipo: descartável com tampa, comprimento: 29,1 cm, largura: 21,9 cm, aplicação: acondicionamento de alimentos, características adicionais: 4 cavidades, altura: 3,2 cm, capacidade: 1360 ml, referencia, DS07. BASE . Cx com 1000 un.	Cx com 1.000 un	45	R\$ 1.303,81	R\$ 58.671,45	69/2021 HMilACG	Parcelada
9	297318	Marmita descartável, material: alumínio, tamanho: nº 8, características adicionais: com tampa, formato: redondo, tamanho: nº 8, diâmetro: 20 cm, profundidade: 5 cm, Cx com 100 unid.	Cx com 100 un	1000	R\$ 66,23	R\$ 66.230,00	69/2021 HMilACG	Parcelada
10	441164	Refil bandeja térmica, material: poliestireno alto impacto, tipo: descartável com tampa, comprimento: 29,1 cm, largura: 21,9 cm, aplicação: acondicionamento de alimentos, características adicionais: 4 cavidades, altura: 3,2 cm, capacidade: 1360 ml, referencia: DS07. TAMPA . Cx com 1000 un.	Cx com 1.000 un	45	R\$ 1.032,00	R\$ 46.440,00	69/2021 HMilACG	Parcelada
11	458051	Marmita descartável. Material: isopor, Características adicionais: com tampa e 3 divisões, capacidade: 1200ml, Cx com 100 unid.	Cx com 100 un	450	R\$ 153,56	R\$ 69.102,00	69/2021 HMilACG	Parcelada

MATERIAL DESCARTÁVEL E COPA

12	407442	Copo descartável, material: isopor ou térmico e atóxico, capacidade: 180ml a 200 ml, com proteção térmica, capaz de suportar bebidas quentes e frias, alta gramatura com espessuras mínimas lateral 0.071" +- 10 e fundo 0.075" +- 10, características adicionais: com tampa descartável, material tampa isopor ou térmico e atóxico, com respirador, abertura na tampa de tamanho maior ou igual a 1 cm x 0,5 cm, de fácil uso, tampa com espessura mínima 0.075" +- 10, ecologicamente sustentável seguindo a NBR 14865. padrão de referência: copo da starbucks ou copo da nescafé. Unidade.	Un	36000	R\$ 18,55	RS 667.800,00	69/2021 HMilACG	Parcelada
13	375500	Pote alimentos, material: poliestireno atóxico, plástico resistente, capacidade: 240 ml a 250ml, características adicionais: descartável, com tampa, aplicação: acondicionamento de alimentos, Unidade.	Un	45000	R\$ 2,53	RS 113.850,00	69/2021 HMilACG	Parcelada
14	403521	Guardanapo de papel, largura: 33,50 cm, comprimento: 33,50 cm, cor: branca, tipo folhas: dupla, características adicionais: extra macio. Pet com 50 unid.	Pet com 50 un	5000	R\$ 10,26	RS 51.300,00	69/2021 HMilACG	Parcelada
15	107620	Saco plástico, material: Polietileno resistente, transmitância transparente, aplicação: para acondicionamento de alimentos, capacidade: 10 kg , espessura: 0,04 mm, tamanho: 40x60. embalagem com aproximadamente 1 kg.	Un	500	R\$ 45,27	RS 22.635,00	69/2021 HMilACG	Parcelada
16	291496	Saco plástico, material: Polietileno resistente, transmitância transparente, aplicação: para acondicionamento de alimentos, capacidade: 3 kg , características adicionais: bobina picotada, altura: 35 cm, largura: 24 cm. Unidade	Un	500	R\$ 27,27	RS 13.635,00	69/2021 HMilACG	Parcelada
17	307143	Saco plástico, material: Polietileno resistente, transmitância transparente, aplicação: acondicionamento de alimentos, capacidade: 50 kg , Medidas: altura: 80 cm, largura: 50 cm. Pet com 100 unid.	Pet com 100 un	3750	R\$ 52,22	RS 195.825,00	69/2021 HMilACG	Parcelada
18	309099	Saco plástico, material: Polietileno resistente, transmitância transparente, aplicação: acondicionamento de alimentos, capacidade: 1 kg , Pet com 100 unid.	Pet com 1.000 un	30	R\$ 35,41	RS 1.062,30	69/2021 HMilACG	Parcelada
19	395470	Saco plástico, material: Polietileno resistente, transparente, aplicação: para acondicionamento de talheres, altura: 5 cm, largura: 23 cm. Pet com 100 unid.	Pet com 100 un	50	R\$ 29,45	RS 1.472,50	69/2021 HMilACG	Parcelada
20	339679	Canudo refresco, material: plástico, características adicionais: descartável, sanfonado, não tóxico. Pet com 100 unid.	Pet com 100 un	30	R\$ 10,96	RS 328,80	69/2021 HMilACG	Parcelada
21	458051	Marmita descartável. Material: isopor, Características adicionais: com tampa e 3 divisões, capacidade: 1200ml, Cx com 100 unid.	Cx com 100 un	150	R\$ 153,56	RS 23.034,00	69/2021 HMilACG	Parcelada
22	407442	Copo descartável, material: isopor ou térmico e atóxico, capacidade: 180ml a 200 ml, com proteção térmica, capaz de suportar bebidas quentes e frias, alta gramatura com espessuras mínimas lateral 0.071" +- 10 e fundo 0.075" +- 10, características adicionais: com tampa descartável, material tampa isopor ou térmico e atóxico, com respirador, abertura na tampa de tamanho maior ou igual a 1 cm x 0,5 cm, de fácil uso, tampa com espessura mínima 0.075" +- 10, ecologicamente sustentável seguindo a NBR 14865. padrão de referência: copo da starbucks ou copo da nescafé. Unidade.	Un	4000	R\$ 18,55	RS 74.200,00	69/2021 HMilACG	Parcelada
23	375500	Pote alimentos, material: poliestireno atóxico, plástico resistente, capacidade: 240 ml a 250ml, características adicionais: descartável, com tampa, aplicação: acondicionamento de alimentos, Unidade.	Un	15000	R\$ 2,53	RS 37.950,00	69/2021 HMilACG	Parcelada
24	307143	Saco plástico, material: Polietileno resistente, transmitância transparente, aplicação: acondicionamento de alimentos, capacidade: 50 kg , Medidas: altura: 80 cm, largura: 50 cm. Pet com 100 unid.	Pet com 100 un	1250	R\$ 52,22	RS 65.275,00	69/2021 HMilACG	Parcelada
TOTAL PAC						RS 1.626.641,25		

LUCIANE PEREZ DA COSTA FERNANDES – 1º Ten
Chefe do Aproveitamento

Aprovo:

CLÁUDIA LIMA GUSMÃO CACHO – Cel
Ordenadora de despesas do H Mil ACG

MATERIAL PERMANENTE

Anexo E ao PCA H Mil ACG 2022

MATERIAL PERMANENTE PASA

Nr Ord	CATMAT /CATSER	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado (RS)	Valor Total Estimado (RS)	Processo Licitatório de referência	Forma de Contratação (Integral/ Parcelada)
1	34185	fogão industrial, fogão a gás tipo industrial, material ferro fundido, funcionamento gás, tipo acendimento manual, tipo uso cozinhar e assar alimentos, características adicionais bocas com queimadores duplos e quantidade bocas 8 medindo 40x40cm, aplicação cozinhar alimentos.	und	2	RS 6.020,80	RS 12.041,60	30/2021 HMilACG	Integral
2	150557	câmara de refrigerados, dimensões externa, 3,56 x 2,47 x 2,60m(piso rebaixado 200mm) isolamento paredes, painel frigo eps 2f 150mm. isolamento teto, painelfrigo eps 2f 150mm. isolamento de piso, placas eps 5f2000 x 100 0 x 75mm (dupla camada) portafriogirific giratória/pur, 01 peça, mod. ge-cl, med. 0,80 x 1,95 x 0,10mm acessórios de montagem,cantoneiras, massa vedande, rebite e acessórios. produtos armazenados, frutas, verduras elegumes. mov imentação diária, 1,500kg temperatura de entrada do produto +25°c temperatur ainterna da câmara +4° a +8°c tempo de processamento, 24 horas	und	1	RS 17.900,00	RS 17.900,00	30/2021 HMilACG	Integral
3	150678	coifa industrial de centro em inox coifa industrial de centro, confeccionada em aço inoxidável, com filtros inerciais em v para captação de vapores com gordura, para cozinha completa com dutos de tubulação e com exaustor (220 volts ou bivolt); medidas aproximadas: 2,40 x 1,50 x 0,50 m. (cxlxa); diâmetro do duto: 40 cm; tamanho mínimo do duto: 06 metros. garantia mínima de 12 meses.	und	1	RS 13.153,00	RS 13.153,00	30/2021 HMilACG	Integral
4	359080	refrigerador expositor, capacidade 580 l, aplicação refrigerar alimentos, características adicionais porta em vidro duplo temperado, com prateleiras regulaveis, voltagem 220v, temperatura 2 a 8 °c, potência 450w, material aço desego, luz, inoxidável.	und	3	RS 4.790,00	RS 14.370,00	30/2021 HMilACG	Integral
5	258390	forno industrial, tipo a gás, material chapa aço inoxidável, tensão alimentação 220v, características adicionais 10 assadeiras, comprimento 1140mm, largura 1953mm, altura 2.340mm, consumo 28 kg/h, tipo camera porta com vidro duplo temperado, faixa temperatura 30 a 250c, componentes 1 turbinas radiais, peso:182kg.	und	1	RS 18.243,94	RS 18.243,94	30/2021 HMilACG	Integral
6	446195	balcão térmico, material mdf e granito, medidas aproximadas: 330 cm, largura 110cm, altura 157 cm, componentes banho maria e placa fria, características adicionais vitrine protetora de saliva e iluminada de led, quantidade recipiente 14 un, tipo recipientes com alças móveis e tampa.	und	2	RS 14.305,68	RS 28.611,36	30/2021 HMilACG	Integral
7	457008	mesa cozinha, material aço inoxidavel, acabamento superficial lisa, comprimento 200 cm, largura 70 cm, altura: 90 cm, com prateleira inferior.	und	2	RS 1.379,46	RS 2.758,92	30/2021 HMilACG	Integral
8	150383	carro auxiliar 2 planos com varanda. características do produto: aço inox 304, liga 18.8. alça tubular frontal ø 1 1/4 para transporte. planos lisos com varadas de proteção em cada plano. 04 rodízios giratórios de ø4", sendo os posteriores com freio, 02 fixos e 02 giratórios, capacidade de carga de 250kg. dimensões aproximadas: comprimento 900 mm, largura 600 mm,altura 900 mm. com soldas em atmosfera inerte do equipamento que o licitante escolher de argônio, invisíveis. o equipamento deve ter assistência técnica, garantia nas condições oferecidas pela fabrica.	und	6	RS 968,89	RS 5.813,34	30/2021 HMilACG	Integral
9	28240	cortador de frios elétrico, frios e legumes, material aço inoxidável, tratamento superficial pintura eletros tática, tensão 110v ou bivolt, fatias por minuto: mínimo de 30, disco de corte: 310 mm. características adicionais regulagem espessura de corte, pés antidesslizante. incluindo: manual de instruções em português br, cortador de frios automático 300 mm especificações produção média: 42 fatias por minuto.	und	2	RS 506,75	RS 1.013,50	30/2021 HMilACG	Integral
10	449465	liquidificador industrial 10 litros, 220v, potência motor 0,50CV, copo aço inoxidavel, base aço inoxidavel.	und	1	RS 9.999,41	RS 9.999,41	30/2021 HMilACG	Integral
11	150116	liquidificador industrial 4 litros - liquidificador industrial capacidade de 6 litros, com tampa, corpo em aço inox, motor de 0,5 cv, tensão 220v.	und	2	RS 1.191,16	RS 2.382,32	30/2021 HMilACG	Integral
12	150391	Máquina de fabricar Gelo em cubos, gabinete aço inox, profundidade 54, largura 89, altura 54, voltagem 127/220v, capacidade de produção 150kg, capacidade de depósito 50kg.	und	20	RS 810,00	RS 16.200,00	30/2021 HMilACG	Integral
13	404506	aparelho extração suco, tipo industrial, capacidade 120 l/h, tipo uso extração de suco de laranja e limão, características adicionais alumínio polido e copo coletor de peneira, tensão 110/220 v	und	20	RS 29,90	RS 598,00	30/2021 HMilACG	Integral
14	296034	lixeira, material aço inoxidável, capacidade 100 l, tipo fechada com tampa diâmetro 45 cm, altura 68 cm, características adicionais dobradiça, haste e pedal/acionamento tampa por pé.	und	10	RS 95,00	RS 950,00	30/2021 HMilACG	Integral
15	366224	estrado modular, material polietileno, comprimento 50 cm, largura 50 cm, altura 5 cm, características adicionais antiderrapante, tipo pallets	und	20	RS 29,90	RS 598,00	30/2021 HMilACG	Integral

MATERIAL PERMANENTE

16	302567	pallets plásticos, em estrutura de polipropileno, liso, lavável, com capacidade de carga de até 1000kg, tamanho 1 x 1,20m, com proteção contra raios ultravioleta, tem capacidade estática para 3 mil kg e capacidade dinâmica para 1,2 mil kg, modelo eco pallet superfície vazada descrição pallet de plástico superfície vazada 1000 x 1200 x 150mm largura 1000mm altura 150mm comprimento 1200mm peso 8,5kg material pead (polietileno de altadensidade) ou pp (polipropileno) cores preto".	und	10	R\$ 95,00	R\$ 950,00	30/2021 HMilACG	Integral
TOTAL PAC						R\$ 145.583,39		

LUCIANE PEREZ DA COSTA FERNANDES – 1º Ten
Chefe do Aprovisionamento

Aprovo:

CLÁUDIA LIMA GUSMÃO CACHO – Cel
Ordenadora de despesas do H Mil ACG

PRODUTOS DE LIMPEZA

Anexo E ao PCA II Mil ACG 2022

MATERIAL DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA

Nr Ord	CATMAT /CATSER	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário Estimado (RS)	Valor Total Estimado (RS)	Processo Licitatório de referência	Forma de Contratação (Integral/Parcelada)
1	461418	Detergente líquido inodoro saneante para limpeza geral: lavagem de louças, pisos, paredes,etc. Concentrado. Biodegradável. Deve fornecer dosador sob responsabilidade do fornecedor. Deve possuir registro na ANVISA e ser próprio para uso em cozinha industrial. Galão de 5 litros.	Galão de 5 litros	320	RS 22,40	RS 7.168,00	04/2021 HMiACG	parcelada
2	226698	Detergente líquido inodoro, neutro e incolor, para uso em talheres, pratos e panelas composição básica. Característica tensoativos, Biodegradável. Deve possuir registro na anvisa e ser próprio para uso em cozinha industrial. Frasco 500 ml.	Frasco 500 ml	2000	RS 1,40	RS 2.800,00	04/2021 HMiACG	parcelada
3	292730	Água sanitária industrial: incolor lavável, alvejante para banheiros, pias, azulejos, hipoclorito de sódio, cloreto, teor de cloro ativo: 2 a 2,5%; peso molecular do cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1 g/l. Deve possuir registro na anvisa e ser próprio para uso em cozinha industrial. Frasco 1 litro.	Frasco 1 litro	1600	RS 1,49	RS 2.384,00	04/2021 HMiACG	parcelada
4	283054	Detergente líquido para máquina de lavar louças: líquido a base de amônia, hidróxido sódio, alcalino clorado desincrustante e desengordurante; composição química: tensoativo aniônico, não-iônico, umectante e coadjuvantes para sujidades leves. Deve possuir registro na anvisa e ser próprio para uso em cozinha industrial. Deve fornecer dosador sob responsabilidade do fornecedor para instalação em máquina de lavar. Galão de 5 litros.	Galão de 5 litros	160	RS 129,88	RS 20.780,80	04/2021 HMiACG	parcelada
5	150847	Fibra para limpeza pesada, cor verde, tamanho 100x260mm. Fabricada a base de fibras sintéticas e mineral, abrasivo, resina a prova d'água. Indicada para a limpeza geral e utensílios, equipamentos, pisos, sanitários e outras superfícies.	und	1000	RS 1,77	RS 1.770,00	04/2021 HMiACG	parcelada
6	55131	Bucha dupla face de lavar louças, sendo um lado de espuma macia na cor amarela e outro lado na cor verde.	und	1500	RS 0,57	RS 855,00	04/2021 HMiACG	parcelada
7	102407	Desinfetante a base quaternário de amônia, princípio ativo, desinfetante, características adicionais: com aroma, princípio ativo: cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativos, teor ativo em torno de 0,4 a 1,5%, desinfetante, solução hidroalcoólica pronta. Biodegradável. Deve fornecer dosador sob responsabilidade do fornecedor. Deve possuir registro na anvisa e ser próprio para uso em cozinha industrial. Embalagem com 5 litros.	und	280	RS 39,50	RS 11.060,00	04/2021 HMiACG	parcelada
8	128511	Desengordurante inodoro e incolor 1 superconcentrado, solúvel em água, com aplicações para superfícies em geral e aço inoxidável e ferro e paredes de cozinha industriais. Produto alcalino, composição tensoativo aniônico, tensoativo não aniônico, alcalinizantes, conservantes e veículo. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Biodegradável. Deve fornecer dosador sob responsabilidade do fornecedor. Deve possuir registro na ANVISA e ser próprio para uso em cozinha industrial. Galão de 5 litros.	Galão de 5 litros	280	RS 26,90	RS 7.532,00	04/2021 HMiACG	parcelada

PRODUTOS DE LIMPEZA

9	405155	Sabonete líquido para higiene das mãos, inodoro e incolor, cremoso, para ser acoplado em dispenser. Refil 800 ml.	Refil 800 ml	600	RS 7,45	RS 4.470,00	04/2021 HMiACG	parcelada
10	30228	Rodo de metal com cabo de alumínio e base de alumínio, lamina de borracha natural regulável e substituível; medindo no mínimo 1,40 m de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 60 cm, com borracha dupla. Utilização: Piso ou qualquer superfície lisa.	und	100	RS 23,39	RS 2.339,00	04/2021 HMiACG	parcelada
11	466615	Vassoura de cerdas de náilon sintético para piso com no mínimo 60 cm. Base madeira com cabo. Cabo rosqueado, largura cepa 10 cm	und	200	RS 23,95	RS 4.790,00	04/2021 HMiACG	parcelada
12	436328	Toalha de papel material 100% celulose virgem, tipo folha 2 dobras, comprimento 20 cm, largura 21 cm, cor branca, características adicionais interfolhada. Pacote 1000 FI.	Pacote 1000 FI	40000	RS 7,39	RS 295.600,00	04/2021 HMiACG	parcelada
13	150286	Sanitizante em pó de verduras, legumes e frutas: sanitizante para o trabalho de desinfecção de verduras, legumes, frutas de cloro ativo. Embalagem com 1Kg. Deve possuir registro na anvisa e ser próprio para uso em cozinha industrial.	und	200	RS 22,00	RS 4.400,00	04/2021 HMiACG	parcelada
14	333754	Pano de limpeza antibactéria material:75% ryon, 25% acrílico e látex, comprimento:30 m,largura:33 cm, pano limpeza, material:75% ryon, 25% acrílico e látex, comprimento:300 m, largura:33 cm, características adicionais: picotado, tipo bobina, antibactériana. Rolo de 300 m.	Rolo 300 m	50	RS 99,99	RS 4.999,50	04/2021 HMiACG	parcelada
15	151011	Secante para máquina de lavar louça: Aditivo secante para máquinas de lavar louças é um produto que acelera a secagem de pratos, xícaras, copos e talheres lavados em máquinas automáticas profissionais, com diluidores acoplados. Da mesma forma, evita a formação de gotículas, provocando o total escurrimto da água. Sendo assim inofensivo ao equipamento e garantindo superfícies brilhantes, sem manchas ou estrias. Galão de 5 litros deve possuir registro na ANVISA e ser próprio para uso em cozinha industrial.	und	80	RS 38,00	RS 3.040,00	04/2021 HMiACG	parcelada
TOTAL PAC						RS 373.988,30		

LUCIANE PEREZ DA COSTA FERNANDES – 1º Ten
Chefe do Aproveitamento

Aprovo:

CLÁUDIA LIMA GUSMÃO CACHO – Cel
Ordenadora de despesas do H MiL ACG